
ستاره تاتنهام، دردسر کره جنوبی

طلسم گل نزدن سون مقابل 
لبنان می شکند؟

کــره جنوبــی در اولین بــازی مرحلــه پایانــی مقدماتی جــام جهانی 
نتوانســت عراق را شکست بدهد و در سئول به تساوی بدون گل رسید. امید 
کره برای گل زدن بیش از همه به کاپیتانش سون هیونگ مین بود که فصل 
خوبــی را با تاتنهام شــروع کــرده ولی نتوانســت گل بزند تــا دو امتیاز مهم 

خانگی از دست برود.
پائولو بنتــو، مربــی پرتغالی کــه مأموریــت دارد کره جنوبــی را برای 
دهمیــن دوره متوالی به جام جهانی برســاند، بعد از تســاوی مقابل عراق 
می دانــد که سه شــنبه بایــد به هــر قیمتی لبنــان را شکســت بدهــد. او هم 
انتقادات درباره عملکرد ســتاره تیمش را شــنیده، ولی بر این باور است که 
برای موفقیت نباید فقط به یک بازیکن تکیه کرد: »می دانیم که ســون چه 
اهمیت بالایی در بازی تیم ما دارد، ولی مشــکل گل نزدن ســون نمی تواند 
بــرای ما یک بهانه باشــد. از نظر من تمرکز روی یک بازیکن روش درســتی 
برای حل مشــکلات تیم نیست. ما باید بتوانیم به راه حلی جمعی برسیم. 
به جای زیر سؤال بردن یک بازیکن، باید بازی قبلی را بررسی کنیم و ببینیم 

که کجا خوب نبودیم.«
مهاجم 29 ساله کره ای که فصل قبل برای تاتنهام 22 گل زد، در فصل 
جدیــد لیگ برتر هم توانســته در ســه بــازی دو گل بزند، ولــی مقابل عراق 
نمایش خوبی نداشــت. او در هشــت بازی اخیرش با پیراهن تیم ملی کره 
جنوبی تنها یک گل زده و این برای ســتاره ای در ســطح او اصلًا آمار خوبی 
نیست. این گل به بازی مرحله قبل مقابل لبنان برمی گردد و حالا هواداران 

کره انتظار دارند که او سه شنبه یک بار دیگر دروازه این تیم را باز کند.
سون درباره دلایل عملکرد ضعیفش مقابل عراق گفت: »من بعد از 
بازی باشگاهی فرصت کافی برای استراحت نداشتم. دوست ندارم درباره 
شرایط بدنی ام صحبت کنم، چون شاید شبیه یک توجیه باشد ولی خیلی 
دشــوار اســت که تنها چند روز بعد از پــرواز از اروپا در کره بــازی کنید. من به 
خاطر تغییر ساعت خواب کافی نداشــتم، ولی سعی می کنم برای بازی با 

لبنان در بهترین شرایط ممکن باشم.«
تســاوی بــدون گل کره جنوبــی مقابل عــراق نتیجــه ای بــود که چند 
ســاعت بعد در بازی بین امارات و لبنان در دبی هم تکرار شــد؛ دو نتیجه ای 
که کاملًا به نفع تیم ملی ایران بود و به تیم اســکوچیچ کمک کرد در همان 
گام اول از بقیه رقیبان فاصله بگیرد. البتــه تیم ملی هم در برد یک بر صفر 
مقابل سوریه کار آسانی نداشت و نتایج روز اول گروه A نشان داد که فاصله 
تیم های این گــروه زیاد نیســت و در روزهــای آینده هم بایــد منتظر رقابت 

فشرده ای باشیم.
پیش از شروع مسابقات این گروه تصور می شد که لبنان ضعیف ترین 
تیم گروه باشد، ولی این تیم بعد از تساوی مقابل امارات حالا امیدوار است 
که بتواند در ســئول هم امتیاز بگیرد. ایوان هاسک، مربی اهل چک لبنان 
درباره تســاوی مقابل امارات گفــت: »با وجود غیبت تعــدادی از بازیکنان 
به دلیــل مصدومیت و کرونا، نتیجه خوبی گرفتیم. من شــناخت خوبی از 
فوتبــال امارات دارم و افتخــار می کنم که بازیکنان خواســته های مرا پیاده 

کردند.«
او دربــاره بــازی با کره جنوبــی گفت: »لبنــان یکــی از مدعیان صعود 
از این گروه محســوب نمی شــود و همه کره جنوبی و ایــران را بخت اصلی 
می داننــد. با این حــال ما بایــد بتوانیم از ایــن نتیجه خوب بــرای بالا بردن 

اعتماد به نفس بازیکنان مان استفاده کنیم.«
کــره جنوبــی در تقابل قبلــی به ســختی توانســت لبنــان را دو بر یک 
شکســت دهد و این بار هم انتظار می رود کار ســختی داشــته باشــد. بعد از 
تســاوی مقابل عراق، حالا بنتو و ســون برای شکســت لبنان تحت فشارند. 
لبنان که در بــازی مقابل امارات بســته و تدافعی بازی کــرد، مقابل کره هم 
فشــرده بــازی خواهد کــرد و به دنبال تــک امتیــاز خواهد بود. اگر هاســک 
بتواند کره جنوبی را هــم متوقف کند، به تیم ملی ایــران هم کمک بزرگی 
خواهد کــرد که فرصت دارد با شکســت دادن عراق موقعیتــش را در صدر 

جدول تثبیت کند.

نگاهی بر راه های رسیدن به پیروزی مقابل عراق

جنگِ یوز و شیر!

مرحله دوم از ســری مســابقات مقدماتی جام جهانی 
2۰22 قطر برای ما ایرانی ها به بهترین نحو ممکن آغاز شد؛ 
بهتریــن نه از نظر نــوع بازی و نــگاه فنی، بلکه صرفــاً از نظر 
نتیجه و کسب سه امتیاز! توقع نداشتیم تیم ملی کشورمان 
و تمرین های  مناســب  اردوهای  گذاشــتن  بدون پشــت ســر 
مــداوم، نمایــش خیره کننــده ای در ورزشــگاه آزادی برابــر 
ســوریه به نمایش بگــذارد اما آن  چیــز که بیشــتر از هر نکته 
دیگری اهمیت داشت فقط کسب پیروزی برابر اولین رقیب 
و تصاحبِ هر سه امتیازِ خانگی برابر سوری ها بود؛ جدای از 
برد اقتصادی ما، تســاوی ســایر تیم های مدعی باعث شد تا 
خیلــی زود و در پایان هفته  اول، ایران صدرنشــین گروه خود 
باشد و هوشمندانه اســت اگر بخواهیم از همین حالا به فکر 

حفظ اختلاف با کره و عراق باشیم. 
جــدال لبنــان و امــارات و کره جنوبی و عراق بــا نتیجه 
تســاوی بــه پایان رســید و سه شــنبه شــب از ســاعت 22:3۰ 
دقیقه در کشور قطر، شاگردان دراگان اسکوچیچ به مصاف 
پســران دیــک ادووکاتِ هلنــدی می روند و واضح اســت که 
اردوهای مناســب عراقی ها در ترکیه و اسپانیا، آمادگی شان 
را دو چنــدان کــرده. نبود برنامه هــای آماده ســازی تأثیرش 
را روی بازیکنان گذاشــته و در خیلی از  پســت ها برابر ســوریه 
ناهماهنگ، بدون برنامه و ضعیف بودیــم؛ تا قبل از آمدن 
صالح حردانی نفوذهای تأثیرگذاری از ســمت راست زمین 
نداشــتیم و با وجودِ ســامان قــدوس بازهم بــرای همه مان 
روشــن اســت که نبودِ یک بازیســاز تمــام عیار تیــم را دچار 
مشــکل کرده. ایران در مرحله اول بازی برگشــت برابر عراق 
را با پیروزی به پایان رســاند و برگ برنده در دســتِ ما اســت؛ 
تنها با این تفاوت که عراق، ســوریه نیســت و طی ســال های 
گذشــته مشــکلات زیــادی برای مان درســت کرده. بــازی در 
قطر یقیناً به آســانی بــازی  در ورزشــگاه آزادی نخواهد بود و 
 ادووکات هلنــدی کــه پس از مذاکــرات ناموفق بــا کی روش 
هدایت شــیرهای بین النهرین را برعهده گرفتــه، به تنهایی 
اعتبار ویــژه ای را به فوتبال آســیا هدیه داده و جــز صعود به 

جام جهانی، هدفی نخواهد داشت.
برای شکســت عراق و شــش امتیازی شــدن، به پویایی 
و هماهنگــی دو چندان نیازمندیم و شــاید کادرفنی مجبور 
باشد »ترکیبِ برنده« را تغییر دهد. جنگِ روانی با عراقی ها 
دو برابــر دعواهــای داخــل زمین با ســوری ها خواهــد بود و 
چه بهتر که بازیکنان ایران خود را درگیر مســائل حاشــیه ای 
نکــرده و به دنبــال گلی زودهنگام باشــند؛ ســه کارت زرد در 
هفته اول نشــان داد که پا بــه پای رقیب در راه دعوا و حاشــیه 
دویــده  و چه  بســا در زمین آنها بــازی کرده ایم. عــراق هم به 
نیــتِ برد پــا به زمین مســابقه می گــذارد ولی بدون شــک از  
نتیجه تســاوی بیشــتر از ما اســتقبال می کند و هــر چه دیرتر 
گل بزنیم، دفاع عراق بیشــتر در زمین خودش باقی خواهد 
ماند و این یعنی بســته بازی کردنِ شان ســرانجام به ضرر ما 
تمام خواهد شد. کاش بتوانیم دســت از خطاهای بی مورد 
برداریــم و دقایق پایانی را بــه جای آنکه مدام با اشــتباهات 
خود توپ را در اختیار حریف قرار دهیم، درصدد کنترل آن و 

جریان بازی باشیم و پاس های سالم رد و بدل کنیم.
برد برابر عــراق گام بلندی برای رســیدن به قطر 2۰22 
خواهد بــود؛ می دانیم که راه زیادی تا پایان مســابقات باقی 
مانده اما ایجادِ اختلاف پنج امتیازی پس از دو هفته، آن هم 
در برابر یک رقیبِ مدعی و دردسرســاز، ارزش بالایی داشته 

و ما را به هدف مان نزدیک تر می کند.

سوژه روز

سرمقاله
آرمن ساروخانیان  

ویژه نامه آخر هفته ایران ورزشی را  هر پنجشنبه از روزنامه فروشی ها بخواهید
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 انقلاب 
پیرمرد هلندی در 
بغداد با ۷ تغییر

اسکوچیچ، عراقِ ۲۵ خرداد 
را فراموش کند

عــراق بــا روی کار آوردن دیــک ادووکات تغییرات 
بسیار زیادی را در نحوه بازی و نفرات اصلی اش به وجود 
آورده و بــه کلی با تیمی کــه 2۵ خرداد بــه مصاف ایران 

رفت تفاوت دارد.
بــه گــزارش ایرنــا، تیــم ملــی فوتبــال ایــران بایــد 
سه شنبه شب از ســاعت 22:3۰ دقیقه به وقت تهران در 
ورزشــگاه خلیفه دوحه به مصاف تیم ملی عراق برود و 
دومین دیــدار خود در دور نهایــی انتخابی جام جهانی 

2۰22 قطر را برگزار کند.
ملی پوشــان ۸۴ روز قبل از بازی پیش رو در مرحله 
دوم و در خــاک بحریــن با تک گل ســردار آزمون از ســد 
عــراق گذشــتند و اگر مهاجمــان کمی بادقت تــر بودند 
فاصله ممکن بود بیشتر هم شــود. عراق در آن مسابقه 
نتوانست نمایشــی مطابق انتظار داشته باشد و خطری 

جدی روی دروازه علیرضا بیرانوند خلق کند.
حالا امــا بعــد از حدود ســه مــاه ایــن تیم بــه کلی 
تغییر کرده اســت. ســرچکو کاتانتس برکنار شد و دیک 
ادووکات هلنــدی و کهنــه کار هدایــت عراق را به دســت 
گرفته اســت. او بعد از 2 اردوی مفید در اســپانیا و ترکیه و 

انجام چند دیدار تدارکاتی، تیم باکیفیتی را وارد مرحله 
نهایی کرد. نمایش مقابل کره جنوبی در ورزشگاه جام 
جهانــی ســئول به کلی بــا چیزی کــه در بحریــن دیدیم 
متفاوت بود. آنها با انگیزه و شور و هیجان بیشتری بازی 
کردنــد و از لحــاظ بدنــی در وضعیت بســیار خوبی قرار 
داشتند. خط دفاعی آنها ســازمان بهتری پیدا کرده بود 

و رسوخ به آن سخت شده بود.
ادووکات در ترکیــب اصلی تیمش نســبت به بازی 
ایــران در مقابل کره هفــت تغییر را به وجــود آورده بود 
که پنــج تغییر فنی و 2 تغییر دیگر احتمــالًا اجباری بود. 
جلال حســن گلر باتجربه آنها مصدوم شــد و جایش را 
به فهد طالب داد که دســت بر قضا نمایش قابل قبولی 
را در ســئول بــر جای گذاشــت. صفا هــادی نیز بــه دلیل 
مصدومیت دیدار با کره و ایران را از دست داد و العماری 

به خوبی جایش را در زمین پر کرد.
عراق با آرایــش ۱-3-2-۴ به مصــاف کره جنوبی 
رفت. آنهــا مقابل ایــران با پنــج دفاع بــازی می کردند. 
احمد ابراهیم، امجد اطوان، علی عدنان و بشــار رســن 
چهار بازیکنی هستند که در هر 2 دیدار مذکور در ترکیب 
اصلی حضور داشــتند. گوباری شــرکو، علــی فائز، امیر 
العماری، محمد قاســم، ابراهیم بایش و ایمن حســین 
نیز دیگــر نفراتــی بودند که مقابــل کره جنوبــی در بین 

۱۱ بازیکــن اصلی جای داشــتند اما مقابل ایــران یا بازی 
نکردند و یا به عنوان مهره تعویضی وارد میدان شدند.

همــه اینها گفته شــد تا بدانیــم با عراقــی متفاوت 
باید روبه رو شویم و اســکوچیچ و دستیارانش به خوبی 
می بایســت تیــم حریــف را آنالیــز کننــد؛ گویــی بــا تیم 

جدیدی پیکار خواهند داشت. به نظر می رسد ادووکات 
بــرای مقابلــه بــا تیــم ملــی دوبــاره در ترکیــب تیمش 
تغییراتی را به وجود بیاورد. او در گفت وگو با رسانه های 
عراقی ادعا کــرد تیمش بر خلاف جدال بــا کره جنوبی، 

در دیدار سه شنبه با ایران هجومی کار خواهد کرد.

اسکوچیچ، عراقِ ۲۵ خرداد را فراموش کند

انقلاب پیرمرد هلندی در بغداد با ۷ تغییر

2000 تومان
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 عراق با ادووکات 
تیم متفاوتی است

جهانبخش: کارمان سخت است  
اما سه امتیاز را می خواهیم

فروش  لباس های رونالدو رکورد زد

دروغ بزرگی به نام درآمدزایی باشگاه ها از فروش پیراهن

هر وقت یــک بازیکن بــزرگ به تیــم جدیدی مــی رود٬ خیلی ها ماشــین 
حســاب دست شــان می گیرنــد، پــول فــروش پیراهــن او را ضــرب در قیمتش 
می کنند و می گویند »یافتیم! یافتیم! فلان تیم با فروش پیراهن ستاره تازه اش 

در یک روز یا یک هفته کل مبلغ انتقال را درآورده است.«
 مثلًا همین رونالدو را در نظر بگیرید. دیــروز یکی از خبرگزاری های معتبر 
کشــور درباره اش نوشــته بود: »آنچه کریســتیانو رونالدو ایجاد می کند فراتر از 
منطق است. مهاجم پرتغالی تنها در ۱2 ساعت تمام رکوردهای فروش تاریخ 
لیگ برتر را شکســت. پیراهن )7( جدید منچســتریونایتد بیشــترین طرفدار را 
دارد و در حال حاضر در مجموع 4۰625۰ دســت از آن فروخته شده است که به 
32 میلیون پوند می رســد. در ۱2 ساعت پس از انتشــار پیراهن رونالدو، فروش 
این پیراهن رکورد تاریخ لیگ برتر را شکست. به این ترتیب یونایتد در عرض ۱2 

ساعت توانست پول جذب این فوق ستاره را به دست بیاورد.«
یعنی واقعاً بعضی ها فکر می کنند هیأت مدیره شــرکت بزرگ و قدیمی 
آدیــداس ذره ای از منطق برخوردار نیســت٬ ســالانه میلیون ها تومــان پول به 
منچســتر می دهد که لباســی بــا برند آدیــداس بپوشــد بعد همه پــول فروش 

پیراهن هایش را هم دو دستی تقدیم این تیم می کند.
جالب تر اینکــه هیچ کس در ایــن تحلیل ها هزینــه پارچه و تولیــد و کارگر 
و هــزار زحمت دیگر که بــرای تولید و فــروش پیراهن ها می شــود را هم در نظر 

نمی گیرد و تمام مبلغ را سودی می داند که به جیب باشگاه می رود.
همیــن تحلیلگــران اقتصادی یــک ماه پیــش می گفتنــد پاریس بــا پول 
فروش لباس لیونل مسی٬ کل حقوقی که می خواهد در سه سال آینده به ستاره 
آرژانتینی بدهد را درآورده. یعنی بقیه باشــگاه ها عقل شــان به این نمی رسیده 
که با خرید مســی می توانند این همه پیراهن بفروشــند و به ســودآوری برســند 
و فقــط پاریس بوده که به این جمع بندی رســیده. با ایــن تحلیل خب ماینز هم 
می توانست دســت کم پیشــنهادی چرب و نرم دهد و دل برنده ۶ توپ طلا را به 
دســت بیاورد. یا دســت کم باشــگاه های بزرگ دیگر که در قواره قهرمانی اروپا 
هســتند و انگیزه های لازم به مسی را برای آمدن تضمین می کنند چرا به جنگ 

پیشنهاد پاریس نرفتند؟
بحث سود حاصل از فروش پیراهن همیشــه در ایران داغ بوده و خیلی ها 
آن را یکــی از حلقه های مفقوده در اقتصاد فوتبال ایــران می دانند اما واقعیت 
این است که سهم بسیار اندکی از فروش پیراهن بازیکن ها به تیم شان می رسد.

برندها پول های هنگفتی به تیم های پرطرفدار می دهند تا آنها لباس شان 
را بپوشند و بعد با پول فروش پیراهن ها به هواداران سعی می کنند این هزینه را 

جبران کنند. البته اگر فروش کیت ها از حدی فراتر برود٬ درصد اندکی از آن را به 
عنوان پاداش و بندهای تشویقی به تیم ها می دهند.

مثــلًا در خصــوص ماجــرای فــروش پیراهن هــای رونالدو بد نیســت این 
قســمت از گزارش ســایت ورزش3 را بخوانید: منچســتریونایتد در سال 2۰۱4 
قراردادی یــک دهه ای بــا آدیداس بــه ارزش 75۰ میلیــون پوند امضــا کرد که 
این بزرگترین قــرارداد با یک کمپانی تولید البســه در تاریخ فوتبــال بود. گرچه 
جزئیــات این قــرارداد محرمانه اســت اما بعید اســت یونایتد حتــی ۱۰ درصد 
از درآمــد فــروش پیراهن را به جیــب بزند. بطــور معمــول در قراردادهای بین 
تولیدکنندگان و باشــگاه های بزرگ، عرف بر این است که باشگاه ها تنها پس از 
فروش تعداد مشخصی پیراهن مثلًا یک میلیون، حداکثر ۱۰ درصد درآمد آن 
را کســب می کنند. با توجه به اینکه پیراهن های منقش به نام رونالدو بین ۸۰ تا 
۱۱۰ پوند قیمت داشــته، این بدان معناســت که درآمد باشگاه منچستریونایتد 
در بهترین حالــت 6/25 درصد و در بدترین حالت حــدود 4/5 درصد از قیمت 
فروش اســت. در واقع اگر مبلــغ 32/5 میلیــون پوند درآمد حاصــل از فروش 
پیراهن رونالدو در ۱2 ســاعت اول از میانگین قیمت متوســط   9۰ پوند برای هر 
پیراهن باشــد، یونایتد از هر یک از این فروش البســه پنج پوند کســب کرده و در 
کل رقمی معــادل ۱/۸ میلیون پوند به خزانه آنها واریز شــده کــه مبلغ چندان 

هنگفتی نیست.

 نتیجه اردو و بازی های تدارکاتی خوبمان را 
مقابل ژاپن قدرتمند گرفتیم

برانکو: تازه اول راه هستیم

بوکسور 58 ساله بعد از 10 سال مبارزه می کند

بازگشت هالیفیلد به رینگ

رکوردی 5۲ ساله که دست یافتنی شده

جوکوویچ پیش به سوی 
امپراتوری تنیس

ایراندوست: برای ارتقای فوتبال زنان با مربیان، 
باشگاه ها و هیأت های فوتبال جلسه می گذاریم

 تیم ملی فوتبال زنان
2 سال و نیم تعطیل بود

تحلیل 4 مدعی لیگ برتر

یونایتد بهترین تیم را دارد
 اما قهرمان می شود؟

5

5

2

6

2

۷

3

۷

۷

سجادی: درباره  
خصوصی سازی به ما 

پاس گل را دادند

محرمی: نوبت قهرمانی 
پرسپولیس در آسیاست

مکانی محکوم شده 
نه ما!

استعفای سمیعی چقدر جدی است؟

دست وزیر را باز 
گذاشته اما می ماند

 زنوزی 300 میلیارد خرج کرد 
388 میلیارد بدهی آورد 

 باشگاه تراکتور 
در  آستانه انحلال!
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 موج نارضایتی از وضعیت مالی 
استقلال به تمرین کشید

 بی پولی در آستانه تقابل 
با تیم ثروتمند سعودی

برای  مدیران استقلال و پرسپولیس 
تصمیم خاصی نگرفته ایم

از این همه قهرمانی خسته شدیم!

واکنش پرسپولیس به حکم 
توقیف اموال توسط وکیل سوشا:

استقلال »فردا« را قربانی امروز کرده است

شکارگاه پیرمردها!

باز هم شیمبا از دست استقلالی ها سُر خورد!

رایگانضمیمه 


